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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

اختصاص 300 میلیارد ریال اعتبار برای جبران خسارت 
سیل در 4 استان جنوبی کشور

مدیرعامل توانیــر از اختصاص و واریــز 300 میلیارد ریال اعتبار به حســاب 
شرکت های توزیع برق برای شبکه های آســیب دیده در استان های سیستان و 
بلوچستان، کرمان، هرمزگان و فارس خبر داد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، آرش 
کردی ، با اشاره به خسارات ناشی از بارندگی های شــدید اظهار کرد: با شروع 
بارندگی ها، مناطق روســتایی زیادی در شهرستان های ســراوان، دشتیاری و 
نیکشهر استان سیستان و بلوچستان به دلیل آسیب به شبکه های فشار متوسط و 
ضعیف، بی برق شده بودند که با انجام اقدامات لازم مشکل برطرف شده است.

مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در منطقه تنگه کنارک بیشترین آسیب را شاهد بودیم، 
گفت: هم اکنون بخشی از شبکه برق بازسازی شــده و صرفا 5 روستا از نعمت 
برق محروم هستند که تا ساعت 21 امشب برق  دار خواهند شد.وی همچنین با 
اشاره به حضور تیم های عملیاتی در منطقه، خاطرنشان کرد: در منطقه منوجان 
استان کرمان هم 16 روستا بی برق شده بود که طی عملیاتی 9 روستا برق  دار شده 
و چهار روستا تا ساعاتی دیگر به شبکه متصل خواهند شد.به گفته کردی، مشکل 
اصلی در روستاها عدم دسترسی بوده که به محض ایجاد دسترسی محلی، روستاها 

برق  دار خواهند شد.

 یکپارچه سازی سامانه ها در صنعت پالایش
 و پخش کلید خورد

یکپارچه سازی سامانه های شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با 
برگزاری نخستین نشست تخصصی رؤسای فناوری اطلاعات و ارتباطات این 
شرکت کلید خورد.به گزارش  اقتصاد ســرآمد از شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران، نشست تخصصی رؤسای فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شرکت های تابع و پالایشــی در مجموعه پالایش و پخش با حضور مسئولان و 
کارشناسان ذی ربط به منظور بررسی چالش ها و ارائه راهکارهای مرتبط با این 
بخش برگزار شــد.در این همایش که مقرر شده اســت طی دو مرحله در سال 
به صورت مستمر برگزار شود، رویکردهایی اعم از بررسی اقدام های انجام شده در 
دولت الکترونیک و برنامه های آتی، ساختار سازمانی واحدهای فناوری اطلاعات، 
 راه اندازی زیرســاخت کامپیوتر مجازی، مرکز داده پشــتیبان، یکپارچه سازی 
سامانه های اطلاعاتی، موانع راه اندازی مرکز عملیات امنیت و... در شرکت های 

تابع مورد واکاوای قرار گرفت.

بارش های اخیر موجب سر ریز شدن 2 سد کشور شد
طبق بررسی سامانه اطلاعاتی سدهای کشور، در نتیجه جبهه های بارشی اخیر، 
سدهای شمیل و نیان و استقلال در اســتان هرمزگان سر ریز کردند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، وضعیت بارش های کشور در پاییز چندان مطلوب نبود و میزان 
بارش ها در این فصل، بیانگر آن است که خشکسالی این فصل آن چنان که پیشتر 
سازمان هواشناسی اعلام کرده بود یکی از خشک ترین های 50 ساله اخیر است.اما 
وضعیت در زمستان امسال کمی بهتر شده و بارش های به نسبت خوبی در کشور به 
وقوع پیوست. بر اساس پیش بینی موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو حوضه های 
آبریز جنوب شرق، جنوب و جنوب غرب کشور در حوضه های آبریز درجه سه 
شــاهد بارش خواهند بود که به تدریج از میزان بارش ها در این حوضه ها کاسته 
می شود.گرچه بارش های خوبی در روزهای اخیر در کشور به وقوع پیوسته اما این 
بارش ها هنوز نتوانسته تغییر محسوسی در موجودی ذخایر سدهای کشور ایجاد 
کند.بررسی وضعیت سدهای کشور مستخرج از سامانه اطلاعاتی سدها نشان 
می  دهد تا تاریخ 1۴ دی سال آبی جاری )10۴ روز( میزان کل حجم آب موجود 
در مخازن سدهای کشور در حدود 19.1۸ میلیارد مترمکعب است که کاهشی در 
حدود 2۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می  دهد.همچنین 
میزان کل ورودی به سدهای کشور در سال آبی جاری تا تاریخ 1۴ دی حدود 10.6 
میلیارد مترمکعب است که کاهشی معادل 31 درصد نسبت به سال آبی گذشته در 
مدت مشابه را دارد.میزان کل حجم خروجی از سدهای کشور از ابتدای مهرماه 
تا تاریخ 1۴ دی نیز معادل 95.5 میلیارد مترمکعب اســت که کاهشی معادل 36 
درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته نشان می  دهد.در شرایط فعلی از کل 
حجم مخزن سدهای کشور که در حدود 50.5 میلیارد متر مکعب است، حدود 3۸ 
درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور، حجم آب ذخیره شده وجود دارد.میزان 
پرُشدگی سدهای مهمی چون زاینده رود و سفید رود در شرایط فعلی حدود 13 
و 22 درصد  و میزان پرشدگی سد کوثر در حدود ۷۸ درصد است.در استان  های 
خوزستان و تهران، میزان پرشدگی مخازن در سال آبی جاری به ترتیب در حدود 

۴۴ درصد و 1۸ درصد است.

  سالانه یک میلیون مشترک جدید به شبکه برق
 اضافه می شود

سخنگوی صنعت برق از اتصال 695 هزار مشترک جدید برق به شبکه سراسری 
از ابتدای سال جاری تا آبان ماه خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مصطفی رجبی 
مشهدی با اشاره به اینکه سالانه حدود یک میلیون مشترک جدید به شبکه برق 
اضافه می شود افزود: از 695 هزار مشــترک جدید ۴۷5 هزار مشترک به بخش 
خانگی اضافه شده است.وی گفت: ۴6 هزار مشترک به بخش عمومی, 1۴ هزار 
مشترک به بخش کشاورزی, ۴ هزار مشترک به بخش صنعتی و 156 هزار مشترک 
نیز به بخش تجاری اضافه شده است.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: میزان برق 
مصرفی که مشترکین جدید از شــبکه برق دریافت خواهند کرد معادل 2 هزار 
کیلووات است که معمولا هزار کیلووات در بخش صنعتی و هزار کیلووات نیز در 
دیگر بخش ها مصرف خواهد شد.رجبی مشهدی افزود: درحال حاضر 3۸ میلیون 
و 313 هزارمشترک در کشور به شبکه سراسری متصل هستند که 30 میلیون و 3۴5 
هزار مشترک در بخش خانگی قرار دارند.وی در خصوص قیمت خرید انشعاب 

گفت: هزینه ودیعه انشعاب برق نسبت به سال های گذشته تغییری نکرده است.

     بهینه سازی انرژی برای 13 هزار موتورخانه
 انجام شده است

مدیر امور گازرسانی شــرکت گاز گفت: در طرح بهینه ســازی موتورخانه ها 
تاکنون 15۷۸۷ واحد ثبت  نام کرده اند که از این مقــدار، حدود 13 هزار واحد 
انجام شده است و این طرح در حال پیش رفتن است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
مهر ماه سال گذشــته از »طرح ملی اصلاح و بهینه سازی موتورخانه واحدهای 
مسکونی و تجاری« رونمایی شد و قرار شد با اختصاص و پرداخت هزینه های 
لازم توسط شرکت ملی گاز ایران، سیستم موتورخانه مشترکان از طریق سرویس 
و تنظیم مشعل، عایق کاری تأسیســات و نصب دستگاه ضد رسوب مغناطیسی 
ارزیابی، اصلاح و بهینه ســازی شود.کارشناسان در توجیه این طرح گفته بودند 
اگر مشــترکین خانگی 10 درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند، معادل 500 
میلیون مترمکعب در مصرف گاز صرفه جویی می شود. گفتنی است این طرح تنها 
یکی از طرح های بهینه سازی انرژی کشور است که با استفاده از ظرفیت های ماده 
12 قانون رفع موانع تولید می تواند به کار گرفته شود.در همین رابطه جلال نور 
موسوی، رئیس گازرسانی شرکت ملی گاز در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: در 
طرح بهینه سازی موتورخانه ها تاکنون 15۷۸۷ واحد ثبت نام کرده اند که از این 
مقدار، حدود 13 هزار واحد انجام شده است و این کار در حال پیش رفتن است.

ورود آلایندگی و فاضلاب به مخزن یکی از سدهای تهران
مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان تهران گفت: امیدواریم به جایی برسیم که به 
ضرس قاطع بگوییم کوچکترین آلودگی وارد آب ها نمی شــود، البته اکنون نیز 
آلودگی که وارد رودخانه ها می شود به حدی نیست که سلامت آب را تحت تاثیر 
قرار دهد. به گزارش اقتصاد ســرآمد ، محمدرضا بختیاری ، در خصوص ورود 
آلایندگی و فاضلاب به مخزن یکی از ســدهای تهران اظهار داشت: آب تهران 
یکی از سالم ترین و باکیفیت ترین آب های دنیا است، ما دو سال است که درگیر 
کروناییم، حتی در پساب فاضلاب شهرهای بزرگ دنیا مثل پاریس هم ویروس 
کرونا دیده شد، اما در ایران حتی در پساب خروجی فاضلاب ویروس مشاهده 
نشد، معنای آن این است که آب در بالاترین سطح استاندارد به مردم ارائه می شود. 
وی با بیان اینکه ما ۸ دهم میلی گرم بر لیتر کلر به آب اضافه می کنیم که بالاترین 
حد کلرزنی تا جایی است که طعم آب عوض نشود، تاکید کرد: آب تهران کاملا 
سلامت است و هیچگونه آلودگی میکروبی و ویروسی ندارد و  هر کس ادعایی 
دارد آب خروجی هر تصفیه خانه ای را می تواند به آزمایشگاه مورد نظر خود ببرد.

 انرژی های تجدیدپذیر تا کجا
 پیش رفته اند؟

توســعه انرژی های تجدیدپذیر روی ریل 
توسعه قرار گرفته و دولت فعلی برنامه های 
افزایش ظرفیت این انرژی را در حد وسیعی 

در دستور کار دارد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، باتوجه به مشکلاتی که در 
حوزه تأمین گاز وجود دارد ایــن انتظار وجود دارد که 
حرکت به سمت توسعه تجدیدپذیرها تندتر شود، البته 
سیاست و روند کار دولت نیز بر این مساله مهر تایید می 
گذارد؛ در بودجه امســال مواردی دیده شده که به نفع 
تجدیدپذیرها بود. یک بحث ماده 12 رفع موانع بوده که 
جدول مجزایی برای تجدیدپذیرها در آن لحاظ شــده، 

همچنین یک بحث تهاتر با نفت نیز دیده شده است.
هرچند که بحث احداث انرژی های تجدیدپذیر در ایران 
یک دهه است که مورد توجه قرار گرفته و اکنون ظرفیت 
تجدیدپذیرها به 905 مگاوات رسیده اما این میزان یک 
درصد ظرفیت کل کشور است و طبق قانون باید به پنج 
درصد می رسیدیم. در حوزه تجدیدپذیرها نسبت به دنیا 
عقب هستیم، اول بخش میزان ظرفیت و دوم در معلوم 
نبودن نقشــه راه این عقب ماندگی به طور محســوس 

نمایان است که مورد دوم نسبت به اولی برتری دارد.
موضوعی که در گذشته مجموعه ساتبا به عنوان متولی 
انرژی هــای تجدیدپذیر دنبال می کــرد، بحث خرید 
تضمینی برق بــود اما به دلیل اینکــه قوانین و مقررات 
مشخص وجود نداشت، ســرمایه گذاران با مشکلاتی 
روبرو شدند و گله هایی را در این حوزه دارند که به حق 
اســت. به گفته کمانی- معاون وزیر نیرو آنچه به عنوان 
منابع در اختیار ســازمان انرژی های تجدیدپذیر قرار 
داشت، موضوع عوارض برق بود که آن هم به دو بخش 

برق رسانی روستایی و تجدیدپذیرها تقسیم می شد.
وی با اشــاره بــه اقداماتی کــه اخیرا برای توســعه 
تجدیدپذیرها انجام شده است، گفت: مجلس در سال 
گذشــته برای بودجه 1۴00 یک ماده را مشخص کرد 
که تحت عنوان بند ی تبصــره 15 بود که تاکنون محقق 
نشده است و همین موضوعات نشان می دهد که روند 
مشــخصی برای تجدیدپذیرها وجود نداشته و همین 

موضوع موجب عقب ماندگی این بخش شده است.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکــه قوانینی را در این حوزه 
داریم اما مسیر راه کامل دیده نشده است، گفت: اگر می 
خواهیم کاری انجام دهیم باید تمام مباحث آن را ببینیم 
و مجلس نیز روی این مسئله نظارت داشته باشد. اینکه 
اعتبارات محدود بوده موضوعی کاملا مشــخص است 
اما باید اعتبارات را تقسیم کنیم. نقشه راه باید به گونه ای 

باشد که منجر به جابه جایی اعتبارات شود.
کمانی با بیــان اینکه قیمت خرید برق ســیکل ترکیبی 
کیلووات ساعتی ۸00 تومان با گاز مجانی است، گفت: 
چرا مجلس جلــوی این کار را نمی گیــرد. عزم بالای 
سیاست گذاری در احکام دیده شده اما برای اجرا چنین 
عزمی وجود ندارد. باید انرژی را با یکدیگر مقایسه کنیم 
و در شرایط فعلی باید گفت که انرژی های تجدیدپذیر 
بسیار به صرفه هستند و باید این موضوع را نیز لحاظ کرد 
که گاز را مجانی در اختیار نیروگاه های حرارتی قرار می 
دهیم. موضوعی که در حــوزه تجدیدپذیرها مطرح می 
شود امکان اســتفاده از انرژی شب است که اگر ترکیب 
بادی و خورشیدی را مد نظر بگیریم جوابگو خواهد بود.
وی با بیان اینکه دنیا به سمت ذخیره سازها حرکت کرده 
است اما ما نیز در این بخش عقب مانده ایم، گفت: لازم 
است تا دوستان در مجلس قوانین مربوط به این حوزه را 
لحاظ کنند. شاید این بحث موضوع 10 سال آینده ایران 

باشد اما از الان باید سیاست گذاریهای آن انجام شود.
به نظر می رسد که دولت فعلی عزم جدی برای توسعه 
تجدیدپذیرها داشته باشد، آنطور که علی اکبر محرابیان 
-وزیر نیرو گفته برنامه ریزی شده است که امسال 500 
مگاوات به ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر کشور اضافه 
شود. در بحث برق حرارتی با سه مشکل سوخت، آب 
و آلودگی محیط زیست روبرو هســتیم، برای حل این 
سه مشــکل باید از انرژی تجدید پذیر استفاده کرد که 
کوچکترین آلایندگی برای محیط زیســت ندارد و بین 
روش های مختلف نیز بهتریــن روش در ایران انرژی 
خورشیدی است چراکه پتانســیل بالایی در این حوزه 
در اختیار داریم.وی با بیان اینکه ایران سالانه به صورت 
متوسط 300 روز آفتابی دارد، افزود: در کشورهایی که 
نصف این تعداد روز آفتابی را در اختیار دارند، راه اندازی 
این صنعت کاملا اقتصادی است و قطعا در ایران نیز می 
توان بهره برداری بالایی در این عرصه داشــت. حدودا 
بیش از 15 هزار مگاوات کســری تراز تولید انرژی در 
کشــور وجود دارد و 22 درصد تقاضــای مصرف در 
تابستان امســال با خاموشــی یا ایجاد محدودیت برای 
صنایع تحت مدیریت قرار گرفت و مسلما در این شرایط 
تولید با چالش روبرو شــد.وزیر نیرو با اشاره به برنامه 
جهشــی در حوزه انرژی های حرارتی، تجدیدپذیر و 
مدیریت مصرف که در دســتور کار قــرار دارد، گفت: 
در تابستان امسال مقرر شد که 500 مگاوات به ظرفیت 
انرژی تجدیدپذیر و بیــش از 6000 مگاوات در حوزه 
انرژی حرارتی به ظرفیت کشــور اضافه شود، تا امروز 
طبق برنامه پیش رفته ایم و برای ارتقای این صنعت باید 
گام های بلندتری برداشت و از این مهم حمایت خواهیم 
کرد، حتما با روش های مختلف حمایت می کنیم که این 

صنعت در کشور رشد بیشتری داشته باشد. ایسنا

اتصال ۶۹5 هزار مشترک جدید برق به شبکه سراسری از ابتدای امسال
سخنگوی صنعت برق از اتصال 695 هزار مشترک جدید برق به شبکه سراسری از ابتدای سال جاری تا آبان ماه خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
به اینکه سالانه حدود یک میلیون مشترک جدید به شبکه برق اضافه می شود افزود: از 695 هزار مشترک جدید ۴۷5 هزار مشترک به بخش خانگی اضافه شده است.وی گفت: ۴6 

هزار مشترک به بخش عمومی, 1۴ هزار مشترک به بخش کشاورزی, ۴ هزار مشترک به بخش صنعتی و 156 هزار مشترک نیز به بخش تجاری اضافه شده است.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: میزان برق مصرفی که مشترکین جدید از شبکه برق دریافت خواهند کرد معادل 2 هزار کیلووات است که معمولا هزار کیلووات در بخش صنعتی 
و هزار کیلووات نیز در دیگر بخش ها مصرف خواهد شد.رجبی مشــهدی افزود: درحال حاضر 3۸ میلیون و 313 هزارمشترک در کشور به شبکه سراسری متصل هستند که 30 

میلیون و 3۴5 هزار مشترک در بخش خانگی قرار دارند.وی در خصوص قیمت خرید انشعاب گفت: هزینه ودیعه انشعاب برق نسبت به سال های گذشته تغییری نکرده است.

گروه نفت و انــرژی - محمد آیتی - 
در جلســه علنی روز سه شــنبه )1۴ دی 
ماه( مجلس شورای اســلامی، گزارش 
کمیسیون عمران مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و 
تفحص از عملکرد شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور )در اجرای ماده 212 آیین نامه داخلی مجلس( 
در دســتور کار قرار گرفت و نمایندگان با 1۴3 رای 
موافق، 5۷ رای مخالف و 11 رای ممتنع از 233 نماینده 

حاضر با انجام تحقیق و تفحص موافقت کردند.
محورهای این تحقیق و تفحص به شرح زیر است:

علت تکرار حوادث خســارت بار اخیر به خاطر آب 
گرفتگی وسیع و گســترده در برخی مناطق شهری 
کشور و دلایل مســئولیت گریزی و پاسخگو نبودن 
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور در قبال این 
گونه رخدادها که مشکلات و آســیب های فراوانی 

برای مردم به همراه داشته، چیست؟
علت وجود ضعف در نظــارت و ارزیابی عملکرد 
و عدم تاثیرگذاری مناســب بــر وضعیت کارکردی 
شرکت های آب و فاضلاب در خصوص نحوه هزینه 
کرد مبالغ برداشت شده از محل صندوق ذخیره ارزی 
و تاخیر در اجراء و اتمــام پروژه های نیمه تمام نظیر 
آنچه که در خوزستان بر اســاس ارزیابی های اخیر 
دیوان محاسبات کشــور در گزارش صادره در این 
مورد قابل مشاهده می باشــد و منجر به ارجاع آن به 
دادسرای دیوان جهت شــروع رسیدگی به تخلفات 

مالی و قراردادی گردیده، چیست؟
دلایل بروز ضعف در مطالعه، برنامه ریزی و نظارت 
و هماهنگــی در اجرای طرح هــای آب و فاضلاب 
بــرای تضمیــن رعایت ضوابــط مربوطــه و عدم 
مسئولیت پذیری و فقدان ایفاء نقش و تاثیر در مدیریت 
و نظارت بر ایجاد و بهره برداری از تاسیســات آب و 
فاضلاب )به عنوان نمونه پروژه احداث تصفیه خانه 

ششم آب تهران( کدام است؟
علت انفعال در افزایش بازدهی و بهره وری ســرمایه 
و امکانات که زمینه ساز برای اســتفاده نامطلوب از 
اعتبارات دولتی و نیــز حقوق عمومی شــده و نیز 

ناکارآمدی در مدیریت صحیح سهام و سرمایه های 
صنعت آب و فاضلاب چیست؟

نحوه عملکــرد ناکارآمــد در نظــام انتصابات در 
رده هــای مختلف مدیریتــی از بخش های عملیاتی 
و صف گرفته تا ســتادی و غیراجرایی که ضعف و 
نارســایی و عقب ماندگــی را در کارنامه عملکردی 
برخی از شرکت های آب و فاضلاب استانی به شکل 

غیرقابل انکاری نمایان نموده است، چگونه است؟
دلایل دور زدن قوه مقننه از طریق پیشنهاد، پیگیری و 
اجرای الحاق شرکت های آب و فاضلاب روستایی 
در شــرکت های آب و فاضلاب شــهری به اســم 
یکپارچه ســازی و بر خلاف ماده 19 قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، بدون اخذ 

مصوبه از مجلس شورای اسلامی کدام است؟
نحوه هزینه کرد وجوهی که به صورت شهر به شهر 
بدون حسابرسی محل مصارف آن و به صورت خاص 
در قالب عناوین و اشکال مختلف مازاد بر تعرفه های 
رسمی و مصوّب کشــوری آب بها و فاضلاب بها از 
طریق اخذ مصوبه از شوراهای اسلامی شهر از مردم 

دریافت گردیده چگونه است؟
به نظر می رسد این تعداد سوال و شبهه نمایندگان از 
آبفا، کار تحقیق و تفحص از این دستگاه را سخت کند، 
هرچند سابقه تحقیق و تفحص های مجلس در ادوار 
مختلف حکایت از این دارد که خیلی این تلاش ها که 
با هزینه هم توام است به خروجی خاصی که نشان از 

اصلاح امور بوده، منجر نشده است. 
در همین رابطه، محمد وحیــدی نماینده بجنورد به 
اقتصاد سرآمد گفت: موضوع حوزه آب به ویژه بخشی 
که به آبفا برمی گردد، یعنی تامین آب شــرب سالم و 
اجرای شــبکه های فاضلاب در سطح کشور یکی از 

الزامات مهم و مورد مطالبه مردم است. 
وی افزود: عملکرد شرکت آبفا چند سوال ایجاد کرده 
اســت. اول اینکه در دولت قبل، ادغام شرکت های 
روستایی و شهری آبفا بر اساس چه مکانیسمی صورت 
گرفته است؟ با مصوبه شورای عالی اداری که نمی توان 
مصوبه مجلس را نقض کــرد. این یک فرآیند قانونی 
است و باید پاسخگو باشند. دوم اینکه در جاهایی که 
اجرای پروژه های بزرگ آبفای کشور در حال انجام 

اســت، مثل پروژه های انتقــال آب و فاضلاب و هم 
فروش پساب، وضع به چه گونه ای است؟

عضو کمیســیون آموزش مجلس تصریح کرد: مثلًا 
در استان ما بخشی از اجرای فاضلاب باید به فروش 
پساب تصفیه شــده به واحدی مثل پتروشیمی منوط 
می شد، چون چرخه پساب باید به طبیعت برگردانده 
شود و الان چرخه های ما معیوب است. فاضلاب بعد 
از تبدیل به پساب نباید رهاسازی شود، بلکه باید به 
یک واحد صنعتی برود و عملًا از میزان برداشت واحد 
صنعتی از آب هــای پاک تحت الارضــی یا چاه زدن 

جلوگیری شود. 
وحیدی اظهار داشت: وقتی در یک دشت، فرونشستی 
اتفاق می افتد می توان پساب را جایگزین برداشت آب 
کرد، و آن آب مانده را، یا در آب شرب استفاده کرد یا 
به واحدهایی در بخش کشاورزی منتقل کرد. الان در 

مورد این موضوع غفلت شده است.
این نماینده استان خراسان شمالی یادآور شد: بعضی 
از اتفاقاتی کــه در تکمیل مجتمع های آبرســانی در 
حوزه های مناطق محروم اتفاق افتاده یعنی عدم توجه، 
عدم اســتفاده از ظرفیت های قانونی مثل ماده 56 که 
به شــرکت آبفا اجازه داده بود که شرکت مهندسی از 
ظرفیت ماده 56 با کمک بانک ها استفاده کند و دولت 
را بدهکار کند و دولت تعهد تضمین پرداخت داشته 
باشــد از دیگر ایرادات ما است که دنبال پاسخگویی 

هستیم.
وی گفت: بایــد تحقیق کرد و دید آیــا اعتباراتی که 
دولت در این ســال ها برای این حوزه تخصیص داده 
در جایگاه خودش هزینه شده و رفع مشکلات شده 
است؟ ظواهر نشان می دهد که این چنین نیست. پس 
باید در دولت جدید برنامه ای گذاشــته شود و ضمناً 
مدیرانی که در این حوزه نقص دارند جابجا شــده و 

فرآیند اصلاح شود.  
وحیدی در پایان خاطر نشان کرد: اگر نتیجه تحقیق و 
تفحص، تخلف بعضی از مدیران در فرآیند مدیریتی 
در حوزه کاری شــان باشــد قطعاً باید به قوه قضاییه 

معرفی شوند تا مراحل بعدی نیز طی شود.

»اقتصاد سرآمد« تصویب تحقیق و تفحص مجلس از شرکت آبفا را بررسی می کند

تخلف یا تعلل؛ مسئله این است!

برگزیده انرژی

نمایندگان مجلس شورای اســلامی مصوب کردند 25 
درصد از مبالغ دریافتی از صنایع با قدرت مصرف بیشتر به 
حساب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری واریز 
شده تا صرف حمایت از شرکت های دانش بنیان مرتبط با توسعه برق 
شود. به گزارش اقتصاد سرآمد ، بر اساس ماده 16 در راستای توسعه 
صنایع دانش بنیان مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر و توسعه بازار برای 
این صنایع، و تولید برق پاک در محل مصرف، صنایع با قدرت مصرف 
بیشتر از یک درصد مگاوات موظفند معادل یک درصد از برق )انرژی 
الکتریکی( مورد نیاز ســالانه خود را از طریق احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر تامین نمایند و این میزان در پایان سال پنجم حداقل به پنج 
درصد برسد. در غیر اینصورت وزارت نیرو موظف است درصد ذکر 
شده از برق مصرفی این صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه 
نموده و از صنایع اخذ نماید.در ادامه این ماده آمده است: مبالغ فوق 
ضمن تفکیک از قبوض برق، به میزان 50 درصد مستقیما صرف خرید 
تضمینی برق تجدیدپذیر می گردد، به میزان 25 درصد پس از واریز 
به حساب خزانه داری کل کشور به حساب معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری واریز می گردد تا صرف حمایت از آزمایشگاه 
ها، شرکتهای دانش بنیان و شــتاب دهنده ها و سایر موارد مرتبط با 
توســعه برق گردد و مابقی از طریق خزانه داری کل کشور و بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران صرف پرداخت تسهیلات کم بهره 
به بخش خصوصی جهت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر کوچک 
مقیاس گردد.در ماده 16 طرح خاطرنشان شــد: صنایعی که ملزم به 
خرید برق در بورس انرژی هســتند، می توانند درصد فوق را از برق 
تجدیدپذیر عرضه شده در بورس انرژی خریداری نمایند. آیین نامه 
اجرایی این ماده حداکثر ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با همکاری وزارت نیرو، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه می شــود و به تصویب هیأت 
وزیران می رسد.همچنین نمایندگان ماده 1۷ این طرح را برای برای 
اعمال پیشنهاد نمایندگان به کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
ارجاع دادند.بر اساس ماده 1۸ که توسط نمایندگان به تصویب رسید، 
 با هدف نظارت پذیری فعالیت ســرمایه گذاری بانک ها در صورت 
مشارکت با صندوق نوآوری و شکوفایی در تامین مالی، از شمول مفاد 
مواد )16( و )1۷( قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشــور 
مصوب اول اردیبهشت ماه 139۴  استثناء می شود و بانک ها مجاز به 
سرمایه گذاری مشترک با صندوق نوآوری و شکوفایی در طرح های 
مصوب شواری راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان می باشند. 
بانک ها و صندوق نوآوری مکلف هستند حداکثر پس از هفت سال 

از تاریخ تاسیس، از شرکت سهامی موضوع این ماده، خارج شوند.

اتصال شبکه برق ایران و روســیه در قالب کریدور 
انرژی شــمال کشور از 2 مســیر پیگیری می شود و 
مطابق پیش بینی هــا عملیات اجرایی ایــن پروژه از 
اردیبهشت 1۴01 آغاز خواهد شد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، موقعیت جغرافیای سیاســی که ایران در آن واقع شده 
است، سرشار از ظرفیت های اقتصادی است که هر یک می تواند 
مقدمات شکوفایی اقتصاد یکی از کشورهای دنیا را فراهم کند.
یکی از ظرفیت هایی که به دلیل موقعیت جغرافیای سیاسی کشور 
به دست آمده است، موقعیت تبدیل شدن به قطب انرژی به ویژه 
در حوزه انرژی برق به حساب می آید. بر این اساس قرار گرفتن 
در قلب غرب آسیا این موقعیت را به ایران می دهد که به شاهراه 
انرژی منطقه تبدیل شود. وجود مرز خشکی مشترک با ۷ کشور که 
عمدتا در تامین نیاز به انرژی برق خود با مشکلات عدیده مواجه 
هستند و همچنین نوار ساحلی 1۴۴1 کیلومتر در شمال و جنوب 
ایران از دلایلی است که ظرفیت تبدیل شدن به قطب انرژی منطقه 
را برای ایران به وجود می آورد.تبدیل شدن  ایران به قطب تولید 
و توزیع برق غرب آسیا در کنار اهمیت عمیق سیاست خارجی و 
مسئله تامین امنیت انرژی، نقش قابل توجهی در تامین پایدار برق 
کشور دارد، زیرا میزان اوج مصرف در ایران مرتبط با بازه زمانی 
خاصی در فصل تابستان است و در شرایطی که اتصال شبکه برق 
ایران و شبکه برق کشورهای همسایه وجود داشته باشد، این میزان 
اوج مصرف با استفاده از انرژی تولید سایر کشورهایی که پیک 
انرژی متفاوتی نسبت به ایران دارند، تامین می شود.مسئله اتصال 
شبکه های برق به منظور افزایش اطمینان پذیری شبکه موضوعی 
است که در کشــورهای توســعه یافته پییگری می شود. بر این 
اساس عمده شبکه برق کشورهای اروپایی به هم اتصال دارد و در 
صورتیکه تامین برق در یک کشور دچار مشکل شود، با استفاده از 
واردات از یک کشور دیگر مشکل انجام شده مدیریت می شود.با 
توجه به اهمیت بی اندازه اتصال شبکه برق کشورها به یک دیگر، 
شبکه برق ایران و روسیه نسبت به سایر کشورهای منطقه توسعه 
وسیع تری پیدا کرده اســت و توانمندی زیرساخت برقی این دو 
کشور با هیچ یک از کشــورهای منطقه قابل مقایسه نیست. در 
شرایطی که نیاز مصرف برق ایران در اوج بار از 6۷ هزار مگاوات 
عبور کرده است، برخی کشورهای همسایه نیاز مصرف حدود 
1000 مگاواتی را احساس می کنند.علاوه بر این میانگین تولید 
انرژی الکتریکی ما روزانه بیش از یک میلیارد کیلووات ساعت 
است، یعنی سالانه حدود 360 میلیارد کیلووات ساعت انرژی برق 

در ایران تولید می شود.

ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس گفت: با توجه 
به التهاباتی که در حوزه اقتصادی کشــور وجود دارد، 
اکثریت اعضای این کمیســیون، زمــان فعلی را برای 
تغییر در نحوه توزیع بنزین مناسب ندانســتند.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، مصطفی نخعی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: در این جلســه میزبان جواد اوجی، وزیر نفت بودیم و 
پیشنهاد دولت درباره روش جدید توزیع یارانه بنزین مورد بحث 
و بررســی صورت گرفت.وی بیان کرد: طبق گفته وزیر نفت قرار 
است 15 تا 20 لیتر سهمیه بنزین برای هر ایرانی در نظر گرفته شود. 
بر این اساس، برنامه کلی آن است که به جای دادن سهمیه بنزین به 
خودروها، این سهمیه بین تمام افراد جامعه تقسیم شود.نخعی اظهار 
ادامه داد: وزیر نفت تأکید داشت که این طرح به صورت پایلوت در 
مناطق اعلام شده اجرایی شده و معلوم نیست قطعا در کل کشور 
اجرایی شود و ممکن اســت نتیجه اجرای طرح در مناطق پایلوت 
این باشد که اصلا اجرایی نشود. از ســوی دیگر تاکید شد که این 
طرح به هیچ عنوان به دنبال افزایش قیمت بنزین نیست.سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمایندگان نیز 
سوالات و دغدغه های خود را درباره این طرح مطرح کردند. عمده 
اشکالی که به این طرح وارد شد، زمان اجرای طرح بود و با توجه به 
التهاباتی که در حوزه اقتصادی کشور وجود دارد، اکثریت اعضای 
کمیســیون زمان فعلی را برای اجرای این طرح  مناسب ندانستند. 
افزایش قاچاق سوخت در مرزها، ایجاد تورم ناشی از پرداخت این 
یارانه ها و ایجاد بازار ســیاه در سامانه ای که قرار است برای خرید 
و فروش بنزین شکل گیرد، از جمله دیگر مسائلی بود که از سوی 
نمایندگان مطرح شد.نخعی ادامه داد: ما معتقدیم که تغییر در توزیع 
یارانه بنزین یکی از تصمیماتی است که نیازمند تعامل و همفکری 
بین تمام بخش ها و مسئله ای فراقوه ای است و دولت نباید به تنهایی 
چنین تصمیمی را اتخاذ و اجرایی کنــد. اجرای این طرح نیازمند 
همفکری تمامی بخش هاست و پیوست های اقتصادی و اجتماعی 
هم باید در این طرح دیده شود.سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: اعلام شده که محل اجرای این طرح 
در جزیره قشــم و کیش خواهد بود که نماینــده این منطقه اعلام 
کرد این دو جزیره آمادگی لازم برای اجــرای چنین طرح هایی را 
ندارد و باید در این تصمیم تجدیدنظر شود. به طور کلی و با توجه 
به ابهامات زیادی که درباره این طرح وجود داشــت، درخواست 
کمیسیون انرژی از دولت آن است که طرح بازتوزیع یارانه بنزین 
را با نگاه دقیق تر ببیند و نباید با یک اقدام شــتاب زده مشــکلات 

جدی تری در کشور به وجود آید.

نمایندگان مجلس مصوب کردند 

 ۲۵درصد از هزینه برق صنایع پر مصرف به 
شرکت های دانش بنیان اختصاص می یابد

طبق پیش بینی ها ،اردیبهشت 1401 آغاز می شود

 اتصال شبکه برق ایران و روسیه 
از ۲ مسیر به زودی

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد 

 مخالفت کمیسیون انرژی مجلس
 با تغییر در نحوه توزیع بنزین
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